A ) . De Protonotariis Apostolicis 

i. Quatuor horum habeantur ordines : I. Protonotarii Apo
stolici de Numero Participantium, septem ( i ) qui Collegium 
privative constituunt; II. Protonotarii Apostolici Supranume-
rarii ; III. Protonotarii Apostolici ad instar Participantium ; 
IV. Protonotarii Apostolici Titulares, seu honorarii (extra 
Urbem). 

1. Protonotarii Apostolici de numero Participantium. 

2. Privilegia, iura, praerogativas et exemptiones quibus, 
ex Summorum Pontificum indulgentia iamdudum gaudet Col
legium Protonotariorum Apostolicorum de numero Partici
pantium, in propriis Statutis nuperrime ab ipsomet Collegio 
iure reformatis inserta, libenter confirmamus, prout determi
nata inveniuntur in Apostolicis Documentis inibi citatis, ac 
praesertim in Constitutione « Quamvis peculiares » Pii PP. IX, 
diei ix mensis februarii MDCCCLIII (2), paucis exceptis, quae, 
uti infra, moderanda statuimus. 

3. Protonotarii Apostolici de numero Participantium ha
bitu praelatitio rite utuntur, et alio, quem vocant planum 
atque insignibus prout infra numeris 16, 17 , 18 describuntur. 

4. Habitu quotidiano incedentes, caligas, collare et pileüm 
ut ibidem n. 17 gestare poterunt, ac insuper Annulum gem-

(1) Hi autem hodie sunt: Illrñi ac Rmi Dñi Vincentius Nussi (Decanus) , 

Franciscus Spolverini , Ascensus Dandini, Iacobus Poletto , Benedictus Melata 

(unus ex nostris Collaboratoribus), Iosephus Wilpert, et Petrus Piacenza (alter 

ex Collaboratoribus nostris) (N. R.). 

(2) Cfr. Acta S. Sedis, vol . 7, p. 91. 
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matum, quo semper iure utuntur, etiam in privatis Missis 
aliisque sacris functionibus. 

5. Quod vero circa usum Pontificalium insignium, Xystus V 
in sua Constitutione « Laudabilis Sedis Apostolicae sollici
tudo », diei vi mensis februarii MDLXXXVI, Protonotariis Par
ticipantibus concessit: « Mitra et quibuscumque aliis Pontifi
calibus insignibus, etiam in Cathedralibus ecclesiis, de illorum 
tamen Praesulum, si praesentes sint, si vero absentes, absque 
illorum consensu, etiam illis irrequisitis, extra curiam uti », 
in obsequium praestantissimae Episcoporum dignitatis, tem
perandum censuimus, ut pro Pontificalibus, extra Urbem tan
tum agendis, iuxta S. R. C. declarationem quoad Episcopos 
extraneos vel Titulares, diei iv mensis decembris MCMIII ( I ) , 

ab Ordinario loci veniam semper exquirere teneantur, ac 
insuper consensum Praelati ecclesiae exemptae, si in ea sit 
celebrandum. 

6. In Pontificalibus peragendis, semper eis inhibetur usus 
throni, pastoralis baculi et cappae ; item septimi candelabri 
super altari, et plurium Diaconorum assistentia; Faldistorio 
tantum utentur, apud quod sacras vestes assumere valeant. 
Pro concessis enim in citata Xysti V Constitutione, « qui
buscumque aliis pontificalibus insignibus », non esse sane 
intelligenda declaramus ea, quae ipsis Episcopis extra Dioe
cesim sunt interdicta. Loco Dominus vobiscum nunquam di
cent Pax vobis; trinam benedictionem impertientur numquam, 
nec versus illi praemittent Sit nomen Domini et Adiutorium, 
sed in Missis tantum pontificalibus, Mitra cooperti, cantabunt 
formulam Benedicat vos, de more populo benedicentes : a qua 
benedictione abstinebunt, assistente Episcopo loci Ordinario, 
aut alio Praesule, qui ipso Episcopo sit maior, ad quem per
tinet eam impertiri.